
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба 

муниципального образования  

Ленинградский   район 

 

ПРИКАЗ  

 

 от  «31» августа 2023г.          ст. Крыловская                          № 396 осн                                   

 

О продолжении работы  

школьного спортивного клуба «Старт» 

 

 В целях   активизации спортивно-массовой работы в школе, 

популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения 

школьников для систематических занятий физической культурой, спортом и 

туризмом, совершенствования умений и навыков учащихся, полученных на 

уроках физической культуры, воспитания у школьников общественной 

активности и трудолюбия, самодеятельности и организаторских 

способностей п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать деятельность спортивного клуба «Старт». 

2. При организации работы действовать в соответствии с Положением о 

школьном спортивном клубе. 

3. Утвердить списочный состав членов спортивного клуба «Старт» 

(приложение №1). 

4. Утвердить план спортивно-массовых мероприятий (приложение №2). 

5. Утвердить состав спортивного клуба: 

 
 ФИ Класс 

Председатель клуба Постникова Анастасия 10 

Зам. председателя клуба Фирса Дмитрий 11 

Секретарь Матюшина Валерия 9 «Б» 

Председатель коллегии судей Давиденко Алина  11 

Члены клуба Калайда Василиса 11 

Каменев Дмитрий  9 «Б» 

Нутрихин Егор 9 «А» 

Коплик Захар 9 «А» 

Федоренко Валерия 9 «Б» 

 

6. Общее педагогическое руководство деятельностью спортивного клуба 

«Старт» осуществлять заместителю директора  по ВР Радченко Т.Н. 

7. Организационное и методическое руководство клубом осуществлять 

педагогу дополнительного образования Горбач А.В. 

8. Назначить руководителями комиссий: 

      - по спортивно-массовой работе – Постникова Анастасия, 10 класс 

 - по пропаганде физической культуры и спорта – Фирса Дмитрий, 11 класс 

 - по подготовке общественных инструкторов и судей – Шмакову Н.Ю. – 

учитель физкультуры 



     - хозяйственной –  Федоренко Валерия, 9 «Б» класс. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Радченко Т.Н.  

 

Директор МБОУ СОШ №4                                           О.Г.  Науменко 

Проект подготовил и внес: 

заместитель по воспитательной работе                                     Т.Н. Радченко                                                           

 

С приказом ознакомлены: 
№ 

п/п 

ФИ Дата Роспись 

1 Горбач А.В.   

2 Шмакова Н.Ю.   

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от «31» августа 2023г, №396 

 

Список учащихся,  

посещающих спортивные секции 

 
Волейбол (6 класс) 

№ ФИО Дата рождения  

1 Агафонов Игорь Денисович 16.12.2011 

2 Алферьева Азалия Вадимовна 03.06.2011 

3 Волошин Артём Николаевич 28.06.2011 

4 Гуслистый Даниил Александрович 24.03.2011 

5 Едигарьева Валерия Витальевна 29.12.2010 

6 Землянушнова Виктория Сергеевна 18.10.2011 

7 Карташов Даниил Артурович 04.07.2010 

8 Коренюк Алиса Александровна 30.12.2011 

9 Костин Максим Георгиевич 15.01.2011 

10 Куранов Денис Дмитриевич 23.07.2011 

11 Лескин Степан Андреевич 22.01.2011 

12 Магомедова Зайнаб Абдурахмановна 18.11.2011 

13 Мирхайдарова Маргарита Максимовна 28.10.2011 

14 Пищальников Георгий Андреевич 11.10.2011 

15 Рубан Александр Александрович 19.10.2011 

16 Рыжакова Кира Андреевна 09.06.2011 

 

Волейбол (9 «Б» класс) 

№ ФИО Дата рождения 

1 Борблик Никита Александрович 06.10.2008 

2 Голайдо Дарья Сергеевна 08.09.2008 

3 Голинский Никита Романович 10.11.2007 

4 Живидченко Арсений Владимирович 15.09.2008 

5 Заривняя Екатерина Владимировна 02.11.2008 

6 Мазикина София Денисовна 19.05.2008 

7 Матюшина Валерия Николаевна 15.04.2008 

8 Пентюх Полина Андреевна 20.03.2008 

9 Петрова Александра Руслановна 16.02.2008 

10 Проценко Арина Викторовна 24.03.2008 

11 Садчикова Софья Олеговна 17.10.2008 

12 Трофимов Ярослав Александрович 09.06.2008 

13 Татиосьянц Константин Анатольевич 24.09.2008 

14 Федоренко Валерия Сергеевна 25.07.2008 

15 Яблонская Екатерина Александровна 02.05.2008 

 

Волейбол (9 «В» класс) 

№ ФИО Дата рождения 

1 Бондаренко Татьяна Юрьевна 17.10.2008 

2 Волошина Лилия Ивановна 08.07.2007 

3 Мариенко Светлана Ивановна  18.07.2006 

4 Мукиенко Максим Викторович 21.11.2007 

5 Панченко Матвей Русланович  12.01.2008 

6 Сарап Валентина Яновна 14.09.2007 



7 Симонов Андрей Андреевич 12.04.2008 

8 Сметанина Марина Александровна 25.02.2007 

9 Стрельников Хызыр Николаевич 08.07.2008 

10 Струков  Данил Акакиевич 30.10.2007 

11 Суетина Виктория Валерьевна 13.12.2006 

12 Чернышова Виктория Владимировна 31.07.2007 

13 Щербаков Сергей Русланович 09.03.2007 

 

 

Мини-футбол (7 «А» класс)  

№ ФИО Дата рождения 

1 Глущенко Никита Иванович 04.11.2009 

2 Дейкало Андрей  Алексеевич 11.10.2010 

3 Егоркин Александр Олегович 09.02.2010 

4 Жиганов Николай Дмитриевич 02.03. 2009 

5 Зайцева София Романовна 24.08.2010 

6 Кутенев  Артём  Витальевич 17.05.2010 

7 Магомедов Хассан Абдурахманович 24.04 2010 

8 Мусаев Руслан Шакир оглы 19.05.2010 

9 Нестерова Анастасия  Владимировна 17.02.2011 

10 Петрова Полина Руслановна 12.08.2010 

11 Погорелая Эвелина Владимировна 24.08.2010 

12 Полонская Полина Владимировна  08.10.2010 

13 Сорокин Леонид Игоревич 25.03.2010 

14 Тимошенко Варвара Александровна 15.07.2011 

15 Халин Николай Сергеевич 22.05.2010 

16 Шубин Родион Владимирович 13.06.2010 

 

Баскетбол (8 класс) 

№ ФИО Дата рождения 

1 Безгин Егор Эдуардович     23.11.2009 

2 Васильев Александр Евгеньевич 15.12.2009 

6 Геджадзе Тамара Давидовна  01.09.2009 

7 Горяинова Юлиана Максимовна 28.03.2009 

8 Гришин Артем Львович  24.05. 2009 

9 Гусев Мирослав Михайлович  23.11.2009 

11 Деркач Артур Александрович  13.08.2009 

12 Качура Камилла Евгеньевна  09.09.2009 

13 Коряко Кристина Юрьевна  14.02.2010 

14 Крючкова Николь Алексеевна 27.03.2009 

 

Настольный теннис (7В класс)  

№ ФИО Дата рождения 

1 Байрамова Анастасия Тимуровна 11.08.2010 

2 Байрамов Руслан Тимурович 02.04.2009 

3 Елисеева Александра Сергеевна 09.12.2009 

4 Журавлева Снежана Сергеевна 11.07.2009 

5 Казанцева Татьяна Ивановна 10.06.2009 

6 Казаченко Камила Петровна 19.12.2009 

7 Лазарев Иван Николаевич 14.07.2009 

8 Мариенко Петр Иванович 22.01.2010 

9 Панченко Савелий Русланович 09.03.2009 



10 Труфанов Иван Валентинович 03.07.2009 

11 Шабанов Виктор Алексеевич 03.10.2009 

12 Шаманская Виктория Андреевна 05.02.2009 

13 Харитонов Вячеслав Юрьевич 21.10.2009 

14 Юренко Сабир Иванович 22.06.2011 

15 Байрамова Анастасия Тимуровна 11.08.2010 

 

Настольный теннис (5 «В» класс)  

№ ФИО Дата рождения 

1 Данилов Александр Андреевич 30.04.2012 

2 Журавлёва  Марина  Владимировна 06.05.2012 

3 Заривний Василий Владимирович 03.10.2011 

4 Засимов Иван Евгеньевич 12.05.2013 

5 Казанцев Сергей Евгеньевич 18.02.2013 

6 Кривенко Людмила Евгеньевна 20.06.2011 

7 Магерова Маргарита Адемовна 05.08.2011 

8 Мариенко Давид Иванович 22.04.2011 

9 Мерзличенко Манасий Леонидович 21.02.2012 

10 Охрименко Артём Денисович 14.02.2012 

11 Панченко Александр Петрович 10.06.2011 

 

Веселые старты (2 класс) 

№ ФИО Дата рождения 

1 Аль-Радами Амир Мохаммедович 03.09.2015 

2 Белаш Константин Алексеевич 31.05.2014 

3 Бессчастная Виктория Игоревна 30.12.2015 

4 Борисов Тимофей Даниилович 14.04.2015 

5 Горбач Ева Викторовна 18.08.2015 

6 Данченко Артём Дмитриевич 29.12.2015 

7 Дука Дарья Олеговна 08.06.2015 

8 Землянушнов Сергей Сергеевич 03.02.2015 

9 Марченко Надежда Александровна 19.11.2015 

10 Мельников Денис Андреевич 02.12.2015 

11 Опимах Софья Максимовна 01.12.2015 

12 Панченко Мирослава Ивановна 18.11.2015 

13 Погорелый Максим Сергеевич 24.06.2015 

14 Полонский Родион Максимович 12.05.2015 

15 Юхно Вероника Геннадьевна 22.06.2015 

 

Веселые старты (1 класс) 

 

№ ФИО Дата рождения 

1 Абашева Амина Шарифходжаевна 03.03.2016 

2 Аулов Олег Олегович 23.05.2016 

3 Борблик  Артём Сергеевич  05.12.2016 

4 Ванаева Ольга Александровна 21.07.2016 

5 Гуслистый Арсений Артурович 18.08.2016 

6 Засимова Полина Евгеньевна 09.07.2016 

7 Игнатенко Анна Юрьевна 09.08.2016 

8 Коренец Никита Романович 05.11.2015 

9 Пентюх Степан Игоревич 17.05.2016 

10 Петрунина Виктория Романовна 23.05.2016 



11 Садчиков Максим Дмитриевич 10.09.2016 

12 Стоякин Сергей Сергеевич 05.01.2017 

13 Троеглазова Варвара Сергеевна 31.12.2016 

14 Чудин Михаил Иванович 14.01.2016 

15 Шведков Александр Александрович 26.02.2016 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4      О.Г. Науменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от «31» августа 2023г, №396  

 

План спортивно-массовых, 

 физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий 

на 2023-2024учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Участни

ки 

Ответственные 

1 Забег, посвященный Дню образования 

Краснодарского края. 

Велопробег «Родному краю здоровое 

поколение» 

13.09 5-7 

 

 

8-11 

Учителя 

физкультуры 

2 Турнир по шахматам 20.10 6 -7 Толстая Л.С., 

руководитель 

курса внеурочной 

деятельности 

«Шахматы» 

3 Общешкольный день Здоровья 27.10 1-11 Учителя 

физкультуры 

4 Международный день самбо 15.11 1-11  Учителя 

физкультуры  

5 Классные часы по формированию ЗОЖ 

 (программа воспитания) 

 

В 

течени

е года 

1-11 Классные 

руководители 

6 Урок Здоровья «Вредные и здоровые 

привычки» 

 

декабр

ь 

1-4 

 

Классные 

руководители 

7 Забег Дедов Морозов 27.12 5-7 Учителя 

физкультуры 

8 Конкурсная программа «Казачьи 

забавы» 

16.02 4 Учитель 

физкультуры 

Шмакова Н.Ю. 

9 «Режим дня - залог здоровья» феврал

ь 

1-11 Классные 

руководители 

10 Классный час «Мои любимые игры  на 

воздухе» 

15.03 1-4 Классные 

руководители 

11 Легкоатлетический забег, посвященный 

Дню воссоединения Крыма с Россией 

15.03 1-4 кл Учителя 

физкультуры 

12 Спортивный турнир по волейболу, 

посвященный Дню воссоединения 

Крыма с Россией 

15.03 9 Учителя 

физкультуры 

13 Всемирный День Здоровья: 

- соревнования по мини-футболу; 

- перетягивание каната; 

- зарядка для педагогов 

 

05.04  

1-11 

класс 

 

 

Учителя 

физкультуры 

 

Директор МБОУ СОШ №4      О.Г. Науменко 


		2023-10-18T11:33:33+0300
	МБОУ СОШ № 4
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




